

# 単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約締結、及び令和8年4月より適用する「土木工事工事費積算要領及び基準の運用」等に係る特例措置により、令和8年7月6日に変更契約したR7国道17号上尾道路箕田地区外改良工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月17日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県さいたま市大宮区天沼町1丁目476番地2

氏名 荒木建設工業株式会社 代表取締役 荒木 隆憲

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良          |                                | 式    | 1     |       | 79,265,812 |          |
| 道路土工          |                                | 式    | 1     |       | 38,452,857 |          |
| 掘削工(ICT)      |                                | 式    | 1     |       | 3,057,696  |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂                             | m3   | 3,120 | 391.4 | 1,221,168  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場<br>～場内仮置き場   | m3   | 320   | 366.3 | 117,216    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場<br>～箕田地区仮置き場 | m3   | 2,800 | 479.1 | 1,341,480  |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                     | m3   | 3,120 | 121.1 | 377,832    |          |
| 路体盛土工         |                                | 式    | 1     |       | 257,625    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 4.0m以上                         | m3   | 290   | 234.9 | 68,121     |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)      | 土砂                             | m3   | 320   | 225.9 | 72,288     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内<br>仮置き場～現場   | m3   | 320   | 366.3 | 117,216    |          |
| 路床盛土工         |                                | 式    | 1     |       | 735,930    |          |
| 路床盛土          | 4.0m以上                         | m3   | 370   | 360   | 133,200    |          |
| 土材料           | RC-40                          | m3   | 370   | 1,629 | 602,730    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                          | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|------------------------------|------|--------|-------|------------|----------|
| 置換工            |                              |      |        |       |            |          |
|                |                              | 式    | 1      |       | 3,878,550  |          |
| 置換             | 路床盛土                         |      |        |       |            |          |
|                |                              | m3   | 1,950  | 360   | 702,000    |          |
| 土材料            | RC-40                        |      |        |       |            |          |
|                |                              | m3   | 1,950  | 1,629 | 3,176,550  |          |
| 法面整形工          |                              |      |        |       |            |          |
|                |                              | 式    | 1      |       | 77,958     |          |
| 法面整形(盛土部)      | 法面締固め無 現場制約無                 |      |        |       |            |          |
|                |                              | m2   | 180    | 433.1 | 77,958     |          |
| 法面整形工(ICT)     |                              |      |        |       |            |          |
|                |                              | 式    | 1      |       | 485,098    |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土               |      |        |       |            |          |
|                |                              | m2   | 590    | 822.2 | 485,098    |          |
| 残土処理工          |                              |      |        |       |            |          |
|                |                              | 式    | 1      |       | 29,960,000 |          |
| 積込(ルース)        | 土砂                           |      |        |       |            |          |
|                |                              | m3   | 10,000 | 225.9 | 2,259,000  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 箕田地区仮置き場～深谷BP |      |        |       |            |          |
|                |                              | m3   | 10,000 | 2,649 | 26,490,000 |          |
| 整地             | 残土受入れ地での処理                   |      |        |       |            |          |
|                |                              | m3   | 10,000 | 121.1 | 1,211,000  |          |
| 地盤改良工          |                              |      |        |       |            |          |
|                |                              | 式    | 1      |       | 1,230,330  |          |
| 固結工            |                              |      |        |       |            |          |
|                |                              | 式    | 1      |       | 1,230,330  |          |
| 中層混合処理         | L16号擁壁 quck=250kN/m2         |      |        |       |            |          |
|                |                              | m3   | 169    | 6,100 | 1,030,900  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 中層混合処理        | R18号擁壁 quck=200kN/m2         | m3   | 35  | 5,698  | 199,430   |          |
| 擁壁工           |                              | 式    | 1   |        | 4,758,073 |          |
| 作業土工          |                              | 式    | 1   |        | 700,918   |          |
| 床掘り           | 土砂                           | 式    | 1   |        | 197,568   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場<br>～場内仮置き場 | 式    | 1   |        | 68,895    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                   | 式    | 1   |        | 10,907    |          |
| 埋戻し           | 土砂                           | 式    | 1   |        | 272,468   |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 小規模(標準)                   | 式    | 1   |        | 89,840    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内<br>仮置き場～現場 | 式    | 1   |        | 61,240    |          |
| プレキャスト擁壁工     |                              | 式    | 1   |        | 4,057,155 |          |
| プレキャスト擁壁      | L16号 1.0mを超え2.0m以下           | m    | 37  | 96,063 | 3,554,331 |          |
| プレキャスト擁壁      | R18号 0.5m以上1.0m以下            | m    | 4   | 38,370 | 153,480   |          |
| プレキャスト擁壁      | R18号 1.0mを超え2.0m以下           | m    | 8   | 43,668 | 349,344   |          |
| 排水構造物工        |                              | 式    | 1   |        | 6,520,629 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 作業土工          |                              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 1,722,697 |          |
| 床掘り           | 土砂                           |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 128,369   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場<br>～場内仮置き場 |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 201,510   |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                   |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 66,654    |          |
| 埋戻し           |                              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 939,195   |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                           |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 122,019   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内<br>仮置き場～現場 |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 197,846   |          |
| 基面整正          |                              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 67,104    |          |
| 管渠工           |                              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 4,151,067 |          |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 Φ350 90° 巻基礎           |      |     |        |           |          |
|               |                              | m    | 134 | 21,997 | 2,947,598 |          |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 Φ300 90° 巻基礎           |      |     |        |           |          |
|               |                              | m    | 61  | 19,729 | 1,203,469 |          |
| 集水桝・マンホール工    |                              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 646,865   |          |
| 現場打ち集水桝       | G1-500x500x1000              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 箇所   | 1   | 71,761 | 71,761    |          |
| 現場打ち集水桝       | G1-600x600x1200              |      |     |        |           |          |
|               |                              | 箇所   | 2   | 93,613 | 187,226   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|------|---------|------------|----------|
| 現場打ち集水桝       | G2-500x500x1600                 |      |      |         |            |          |
|               |                                 | 箇所   | 1    | 98,058  | 98,058     |          |
| 現場打ち集水桝       | G2-600x600x1200                 |      |      |         |            |          |
|               |                                 | 箇所   | 2    | 93,613  | 187,226    |          |
| 現場打ち集水桝       | G2-600x600x1400                 |      |      |         |            |          |
|               |                                 | 箇所   | 1    | 102,594 | 102,594    |          |
| 防護柵工          |                                 |      |      |         |            |          |
|               |                                 | 式    | 1    |         | 20,295,101 |          |
| 防護柵基礎工        |                                 |      |      |         |            |          |
| 右側            |                                 | 式    | 1    |         | 13,808,139 |          |
| 基礎材           | 再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.5m           |      |      |         |            |          |
|               |                                 | m2   | 246  | 3,786   | 931,356    |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m |      |      |         |            |          |
|               |                                 | m2   | 166  | 3,077   | 510,782    |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)高炉                  |      |      |         |            |          |
|               |                                 | m3   | 118  | 28,129  | 3,319,222  |          |
| 型枠            | 一般型枠                            |      |      |         |            |          |
|               |                                 | 式    | 1    |         | 2,896,314  |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                       |      |      |         |            |          |
|               |                                 | t    | 4.86 | 248,276 | 1,206,621  |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～D25                   |      |      |         |            |          |
|               |                                 | t    | 2.35 | 220,700 | 518,645    |          |
| 目地板           | 樹脂発泡体(30倍発泡) t=20               |      |      |         |            |          |
|               |                                 | m2   | 12   | 4,613   | 55,356     |          |
| 足場            | 安全ネット必要                         |      |      |         |            |          |
|               |                                 | 式    | 1    |         | 4,369,843  |          |
| 防護柵基礎工        |                                 |      |      |         |            |          |
| 左側            |                                 | 式    | 1    |         | 6,486,962  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|---------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 基礎材              | 再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.5m           | m2   | 135 | 3,677   | 496,395   |          |
| 均しコンクリート         | 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m | m2   | 91  | 3,081   | 280,371   |          |
| コンクリート           | 24-12-25(20)高炉                  | m3   | 54  | 28,129  | 1,518,966 |          |
| 型枠               | 一般型枠                            | 式    | 1   |         | 998,729   |          |
| 鉄筋               | SD345 D13                       | t    | 3   | 248,276 | 744,828   |          |
| 目地板              | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20                | m2   | 5.6 | 4,613   | 25,832    |          |
| 足場               | 安全ネット必要                         | 式    | 1   |         | 2,421,841 |          |
| 工事用道路工           |                                 | 式    | 1   |         | 5,293,962 |          |
| 工事用道路工<br>滝馬室～大間 |                                 | 式    | 1   |         | 2,507,888 |          |
| 掘削               | 土砂                              | m3   | 360 | 338.1   | 121,716   |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～箕田地区仮置き場      | m3   | 360 | 1,183   | 425,880   |          |
| 整地               | 残土受入れ地での処理                      | m3   | 360 | 121.1   | 43,596    |          |
| 路体(築堤)盛土         | 4.0m以上                          | m3   | 790 | 234.9   | 185,571   |          |
| 土材料              | RC-40                           | m3   | 790 | 1,629   | 1,286,910 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)      | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m<br>m    | m2   | 235 | 1,649 | 387,515   |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)    | 再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100<br>mm | m2   | 120 | 472.5 | 56,700    |          |
| 工事用道路工<br>大間地区  |                               | 式    | 1   |       | 961,760   |          |
| 掘削              | 土砂 小規模(標準)                    | m3   | 20  | 1,273 | 25,460    |          |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)現場<br>～箕田地区仮置き場 | m3   | 20  | 1,531 | 30,620    |          |
| 整地              | 残土受入れ地での処理                    | m3   | 20  | 121.1 | 2,422     |          |
| 路体(築堤)盛土        | 4.0m以上                        | m3   | 190 | 234.9 | 44,631    |          |
| 土材料             | RC-40                         | m3   | 190 | 1,629 | 309,510   |          |
| 表層(車道・路肩部)      | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m<br>m    | m2   | 333 | 1,649 | 549,117   |          |
| 工事用道路工<br>登戸～箕田 |                               | 式    | 1   |       | 1,824,314 |          |
| 路体(築堤)盛土        | 4.0m以上                        | m3   | 670 | 234.9 | 157,383   |          |
| 土材料             | RC-40                         | m3   | 670 | 1,629 | 1,091,430 |          |
| 表層(車道・路肩部)      | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m<br>m    | m2   | 349 | 1,649 | 575,501   |          |
| 仮設工             |                               | 式    | 1   |       | 2,714,860 |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 交通管理工         |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 2,714,860  |          |
| 交通誘導警備員       | 昼間作業                    |      |     |           |            |          |
| A             |                         | 人日   | 45  | 17,770    | 799,650    |          |
| 交通誘導警備員       | 昼間作業                    |      |     |           |            |          |
| B             |                         | 人日   | 115 | 16,654    | 1,915,210  |          |
| 直接工事費         |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 79,265,812 |          |
| 共通仮設費         |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 13,687,236 |          |
| 共通仮設費         |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 4,087,281  |          |
| 運搬費           |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 1,990,201  |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | 中層混合処理機                 |      |     |           |            |          |
|               |                         | 回    | 1   | 1,990,201 | 1,990,201  |          |
| 技術管理費         |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 614,861    |          |
| 土壌分析費         | 六価クロム溶出試験費              |      |     |           |            |          |
|               |                         | 検体   | 2   | 7,075     | 14,150     |          |
| システム初期費(ICT)  | 掘削(ICT), 法面整形(切土部)(ICT) |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 542,452    |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 58,259     |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 1,482,219  |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                         |      |     |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1   |           | 9,599,955  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 92,953,048  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 31,286,256  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 124,239,304 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 21,950,696  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 146,190,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 14,619,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 160,809,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |